Szczecin, dnia 13.05.2021 r.

Wykonawcy uczestniczący w  postepowaniu

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego, którego przedmiotem jest: „Dostawa koparko-ładowarki w formie leasingu”                

Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły pytania. Na podstawie Rozdziału X SWZ Zamawiający poniżej zamieszcza ich treść wraz z odpowiedziami.

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, składam zapytanie dotyczące SWZ.

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź na 1
Zamawiający nie wyraża zgody .
Zamawiający nie wyraża również  zgody na dodatkowe min. : cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta.

Pytanie nr 2
 Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020;
- rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec miesiąca marzec 2021 r.

Odpowiedź nr 2
W załączeniu :
- sprawozdanie F-01 za I kwartał 2021r
[bookmark: _Hlk72140378]- bilans i rachunek zysków za 2019r,
- bilans i rachunek zysków za 2020r.

Pytanie nr 3
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź nr 3
Opis sposobu dokonywania płatności jest przedstawiony  w Załączniku nr 4 do SWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 2 ppkt. j), z którego wynika iż Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania faktur z dedykowanego portalu klienta.



Pytanie nr 4
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje złożenia oferty na leasing operacyjny.

Odpowiedź nr 4
Rodzaj leasingu zgodnie z zapisem w załączniku nr 4 do SWZ w punkcie 2a:
„rodzaj leasingu – ze zobowiązaniem do przeniesienia własności rzeczy, (Zamawiający wymaga przedstawienia zobowiązania Wykonawcy do sprzedaży Zamawiającemu przedmiotu leasingu po zakończeniu umowy leasingu za kwotę  opłaty końcowej)”.

Pytanie nr 5
Uprzejmie proszę o korektę formularza oferty, ponieważ opłata wstępna nie jest ratą. 

Odpowiedź nr 5
Zamawiający nie przewiduje zastosowania opłaty wstępnej dla leasingu co wynika z zapisów SWZ. 


Pytanie nr 6
W pkt. 2 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Zapewniamy udzielenie gwarancji… (…)”.

Odpowiedź nr 6
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź nr 7
Wymogi Zamawiającego zawarte w Załączniku nr 3 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8
W rozdziale 2, lit. g) OPZ Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 14 dni od daty dostarczenia Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź nr 8
Zamawiający nie przewiduje zastosowania opłaty wstępnej dla leasingu co wynika z zapisów SWZ. 

Pytanie nr 9
W rozdziale 2, lit. m) OPZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź nr 9
Sposób uregulowania opłaty końcowej(wykupu) został określony w Załączniku nr 4 do SWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 2 ppkt. m). Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści tego zapisu.


Pytanie nr 10
Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź nr 10
Zamawiający nie wyraża zgody .


Pytanie nr 11
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 8c) zał. nr 3 o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź nr 11
Zamawiający nie wyraża zgody .

